
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat de Transparència  

AJT/2860/2023   

Codi document: TRA17I002K  

 

Assumpte: Lliurament de còpia dels expedients  

1 

 

DECRET 

  

Antecedents de fet 

 

1. En data 9 de febrer de 2023, el senyor , arquitecte, ha presentat 

sol·licitud d’accés a la informació pública, per la qual, en virtut de la Llei 19/2014, del 29 
de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, demana el 

següent: 

 

“Per tal de poder redactar l'avantprojecte de rehabilitació i ampliació del edifici amb 
front al número 20 de carrer , sol·licito l’accés a tota la informació que 
consti en els arxius de l'ajuntament sobre l'esmentada finca.” 

 

2. Els expedients que fan referència a aquesta finca són l’OP 47/1926 i OP 69/1949, els 
quals tenen format físic. 

3. En data 22 de febrer de 2022 s’emet comunicació estimant la consulta dels expedients, 
d’acord amb el procediment simplificat regulat en l’article 34.8 de la Llei 19/2014, del 29 
de desembre i l’article 73.1 del Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el 
dret d’accés a la informació pública. 
 

4. En data 23 de febrer de 2023 compareix el sol·licitant i, havent consultat els expedients, 

sol·licita disposar d’una còpia del contingut. 
 

5. Atès que no s’observa la concurrència de cap dels límits al dret d’accés a la informació 
pública dels previstos a l’article 21 de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de 

transparència, accés a la informació pública i bon govern o l’article 14 de la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern; s’ha 
procedit a realitzar una còpia digital de l’expedient, la qual té un cost de reproducció de 

quinze euros (15,00.-€). 
 

Fonaments de dret 

 

I. D’acord amb el disposat a l’article 2.b) de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de 

transparència, accés a la informació pública i bon govern és informació pública la 

informació elaborada per l’administració i la que aquesta té en el seu poder com a 
conseqüència de la seva activitat o de l’exercici de les seves funcions, inclosa la que li 
subministren els altres subjectes obligats d’acord amb el que estableix aquesta Llei. 
Igualment, d’acord amb l’article 53 del Decret 8/2021, la informació pública ha de ser 
temporalment preexistent a la presentació de la sol·licitud d'accés. 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 27-02-2023

Número DEC/1543/2023



 

  

 

2 

 

 

II. L’article 33 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la 

informació pública i bon govern estableix que les peticions de dret d’accés a la 
informació pública s’han de resoldre en el termini d’un mes, a comptar del dia següent a 
la recepció de la sol·licitud. De conformitat amb el previst a l’article 21.3 de la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú, el termini de què es 

disposa per resoldre la sol·licitud s’ha de comptar des de la data en què aquesta té 
entrada al registre general de l’Ajuntament de Vic, en ser l’administració competent per 
a resoldre-la. 

 

III. L’article 21 de la mateixa llei estableix quins són els límits al dret d’accés a la informació 
i disposa expressament que aquest dret pot ser denegat o restringit si el coneixement o 

divulgació de la informació comporta un perjudici per algun d’aquests límits. En termes 

similars a l’establert a l’article 14 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de 
transparència, accés a la informació pública i bon govern. 

 

IV. L’article 68 del Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el dret d’accés a la 
informació pública, regula l’aplicació dels límits al dret d’accés a la informació pública 
desenvolupant el que disposa l’article 21 de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de 

transparència, accés a la informació pública i bon govern.  

 

V. Els articles 20.2 i 22 de d’aquesta llei disposen que els límits aplicats al dret d’accés a la 
informació s’han d’interpretar restrictivament i han d’ésser proporcionals a l’objecte i la 
finalitat de protecció i s’ha d’atendre les circumstàncies de cada cas concret o la 
concurrència d’un interès públic o privat superior que justifiqui l’accés a la informació. 

 

VI. Als efectes del que preveu l'article 37.2 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, 

l’expedició de còpies i la transposició a formats diferents de l’original poden restar 
subjectes a una contraprestació econòmica, la qual no pot excedir el cost de l’operació. 

 

Competència 

 

En compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les 

entitats locals. 

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Lliurar còpia dels expedients OP 47/1926 i OP 69/1949; els quals es facilitaran en 

format reutilitzable, de conformitat amb el disposat a l’article 74 del Decret 8/2021 de 9 de 



 

 

 
 

 

 

3 

 

febrer, sobre la transparència i el dret d’accés a la informació pública. La reutilització de la 

informació a la que es donarà accés queda subjecte a les garanties d’ús de la informació 
pública reutilitzable d’acord amb l’estipulat a l’article 75.  
 

SEGON. La informació es lliurarà en el termini de trenta dies hàbils a comptar des de la 

notificació de la present resolució, prèvia liquidació del cost de reproducció. S’haurà de 
realitzar una transferència al número de compte , per un 

import de quinze euros (15,00.-€), indicant el concepte “AJT/2860/2023”.  
 

Una vegada transcorregut un termini de quinze dies, comptats des del dia següent a la data 

de notificació de la present comunicació, sense que hagueu realitzat la transferència, se us 

tindrà per desistits de la vostra petició, prèvia resolució que haurà de dictar-se de 

conformitat amb l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. 

 

TERCER. Comunicar a la persona sol·licitant que la normativa de protecció de dades 

personals serà d’aplicació a qualsevol tractament que dugui a terme de les dades de terceres 
persones que consten a la documentació continguda a l’expedient. 

 

La informació constitueix un bé públic i aquesta no pot ser divulgada, reproduïda o utilitzada 

amb finalitats que puguin generar un perjudici, ja sigui en compliment de la normativa de 

protecció de dades, dels drets de propietat intel·lectual o industrial, o dels mateixos serveis, 

béns i valors públics. 

 

QUART. Notificar la present resolució a la sol·licitant, als efectes escaients i informar-la dels 

recursos procedents per a la seva impugnació. 

  

Ho mana i signa l’alcaldessa, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcaldessa
Anna Erra Solà
27-02-2023 14:38

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
27-02-2023 14:48


